
Contacto

Teléfono 926277502
Fax 926276216
Correo Electrónico iriaf.contratacion@jccm.es

Dirección Postal

Crta. Toledo-Albacete, s/n
(13700) Tomelloso España
ES422

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2024/004406 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-06-2024
a las 12:42 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección del Instituto Regional de Investigación y Desarrollo Agroalimentario y Forestal de Castilla-La Mancha
(IRIAF)
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://contratacion.castillalamancha.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Sjsoqj9scdsQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Mantenimiento de aparatos elevadores IRIAF contrato basado en AM
2020/0000008

Mantenimiento de aparatos elevadores IRIAFDescripción 
Valor estimado del contrato 11.400 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 13.794 EUR.
Importe (sin impuestos) 11.400 EUR.

Clasificación CPV
50750000 - Servicios de mantenimiento de ascensores.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES422

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

BAYFER, S.L.U.

http://contratacion.castillalamancha.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Sjsoqj9scdsQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Teléfono 926277502
Correo Electrónico secretaria_iriaf@jccm.es

Dirección Postal

CTRA. Toledo-Albacete, SN
(13700) Tomelloso España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

NIF B28157162
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

SANTA LEONOR, 61 4º LOCAL 2
(28037) MADRID España

Contacto

Teléfono 913048636
Correo Electrónico licitaciones@orona.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.679,36 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 3.242,03 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 017904/2024
Fecha de Formalización 14/06/2024

Motivación

Motivación oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 14/06/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Importe 5 EUR.

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Dirección del Instituto Regional de Investigación y Desarrollo Agroalimentario y Forestal de Castilla-La Mancha
(IRIAF)

Proceso de Licitación

Identificador contrato original 2020/000008
Mantenimiento de aparatos elevadores IRIAF
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No



Lugar

IRIAF

Dirección Postal

Ctra. TOLEDO-ALBACETE, sn
Ctra. TOLEDO-ALBACETE, sn,
(13700) TOMELLOSO España

Sobre Adm

Apertura sobre administrativo
El día 28/05/2024 a las 11:15 horas
Documentación administrativa

Lugar

IRIAF

Dirección Postal

Ctra. TOLEDO-ALBACETE, sn
Ctra. TOLEDO-ALBACETE, sn,
(13700) TOMELLOSO España

Sobre Ofer Eco / Tec

Apertura sobre oferta económica
El día 28/05/2024 a las 11:15 horas
Criterios basados en aplicación de reglas o fórmulas
y Oferta Técnica/Económica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 27/05/2024 a las 14:00
Observaciones: Si la presentación de ofertas es electrónica siga las indicaciones contenidas en la Guía de Servicios
de Licitación Electrónica para empresas disponible en esta Plataforma (Información, guías de ayuda). Todos los
documentos deberán incorporarse a la oferta previamente firmados de forma electrónica. Puede obtenerse soporte
técnico escribiendo a: elicitacion@jccm.es o a licitacionE@hacienda.gob.es

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

mejor precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=L5gNiqEXYyfpxJF XpLZ%2B2A%3D%3D

ID 0000013546478 |  2024-000658698 | lun, 17 jun 2024 12:42:55:830 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
153670538395212907174303803026328735948 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=L5gNiqEXYyfpxJFXpLZ%2B2A%3D%3D



